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Bestyrelsen i Serenova A/S har modtaget en række nyhedsbreve overvejende kvartalsrapporter fra 

Savara A/S, hvoraf det klart fremgår at Savara har fastholdt en fast linie med den nye direktion med 

CEO Matt Pauls godt assisteret af den medicinske chef Badrul Chowdhury , hvor man alene satser 

på Molgradex (Molgramostim) fremadrettet. 

Til at styrke fagligheden har man yderligere ansat 4 fagpersoner relateret til Impala 2 studiet. 

På trods af Corona problematikken er det lykkedes, at inkludere første  pt. i studiet i maj måned 

2021 og at studiets forløb er gået helt efter planerne, hvor man påregner ca. 20 mdr. til at inkludere 

alle pt. (160) ved de 50 centre i USA, Europa og Japan. 

Savara fastholder uændret, at resultaterne vil foreligge Q2 2024. 

I marts 2021 foretog Savara A/S en aktieemission blandt de største investorer i selskabet med et 

provenue på ca. 1 mia danske kroner. 

Savaras regnskab for 2021 viste, at der ultimo var en netto likviditet på 161 mio dollars og således 

ang. likviditet til at gennemføre alle planlagte aktiviteter i selskabet frem til og med 2025. 

Kursen på Savara aktien har været svingende mellem 1 og 1,5 dollar, aktuelt omkring 1,3 dollar per 

aktie med en meget beskeden handel især i 2022. 

Savaras direktion har været meget aktive det sidste ½ år med opkøb af  større portioner aktier i 

Savara. 

Savara har endvidere oplyst, at der nu er udviklet en laboratorie test m.h.p. at stille diagnosen 

PAP(Pulmonal Alveolær Proteinose) på et meget tidligt tidspunkt. Denne test vil naturligvis kunne 

spille en meget stor rolle m.h.p. at få startet en inhalationsbehandling med Molgradex på et langt 

tidligere tidspunkt og dermed kunne undgå de kroniske lungeforandringer.     



 

Serenova A/S årsregnskab er præget af kursregulering på vores aktiebeholdning med et positivt 

resultat og hvor sambeskatningen med Sorana A/S betyder, at Serenova får refunderet ca. 10 mio 

kroner på lånet til Sorana A/S og gælden til Sorana A/S er herefter ca. 4 mio kroner. 

Vi har i Serenova dog fortsat et uudnyttet skatte fradrag på ca. 71 mio. 

Udgifterne i Serenova har fortsat i det forløbne år været holdt på et meget beskedent niveau. 

 

Tak til direktionen og øvrige bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde i 2021. 

 

Hans Ole Svendsen  

Bestyrelsesformand. 

April 2022. 


